ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° RM 12017

Gabinete do Vereadora, 21 de setembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Limpeza e desassoreamento do valão que recebe o esgoto das
moradias existentes na rua Otelo Rosa, no Bairro Ferroviário.

O referido valão se localiza ao lado do imóvel de nr. 541. O serviço era
realizado semestralmente e atualmente encontra-se sem manutenção desde o final
de 2015, motivo pelo qual exala forte odor e em dias de chuva intensa, transborda,
colocando em risco a saúde pública.

í

 c£

,

VereadLra KeIIei 1i de Mattos
PSD

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Kelien de Mattos.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"